
  Životopis  

  © Evropská unie, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 4  

OSOBNÍ ÚDAJE Jordová Radomíra  
 

 Třebízského 237, 784 01 Červenka (Česká republika)  

 (+420) 541 641 798     (+420) 607 816 370     

radomira.jordova@cdv.cz  

 

 
PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 

  

01/02 1998 dosud  Výzkumná pracovnice 
 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.,  Wellnerova 3, 779 00 Olomouc (Česká republika)  

 
Řešení a koordinace výzkumných projektů v oblasti udržitelné dopravy, řízení mobility a 
cyklistické dopravy  
 
Seznam nejvýznamnějších projektů v posledních letech:  
 
• Integrace plánování k udržitelnosti na městské úrovni (TAČR, program 

Omega, TD020164) – tvorba metodiky pro přípravu a realizaci plánů 
udržitelné městské mobility v ČR  

 
• SUMP Opava – odborné konzultace při tvorbě zadání pro plán udržitelné 

městské mobility  
 
• ENDURANCE (IEE/12/698/SI2.644741) – vytvoření národních a evropských 

sítí měst podporujících udržitelnou městskou mobilitu a aplikace plánů 
udržitelné městské mobility  

 
• QUEST (IEE/10/132/SI2.589406) – audity a zkvalitnění dopravní politiky a 

strategických dokumentů 46 středně velkých evropských měst, orientace 
dopravní politiky směrem k udržitelnosti a podpora přípravy plánů udržitelné 
městské mobility   

 
• EPOMM Plus (IEE/08/696/SI2.528423) – koncepty řízení mobility udržitelným 

směrem, spolupráce s platformou EPOMM (European Platform on Mobility 
Management)   

 
• POINTER (TREN/FP7TR/219026) – podpůrná akce pro monitorování a 

vyhodnocování projektů Civitas Plus, založených na realizaci opatření 
udržitelné mobility    

 
• CAPITAL (MOVE/FP7/604778/CAPITAL) – podpůrná akce pro přenos 

opatření udržitelné mobility, realizovaných v programu Civitas do měst EU a 
vytváření sítí Civinet    

 
• Central Meetbike (Central Europe -3CE343P2) – přenos know how v oblasti 

plánování a podpory cyklistické dopravy ze Západní Evropy do Česka, 
Polska a Slovenska 



  © Evropská unie, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 4  

 

 

 
VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ 

PŘÍPRAVA A KURZY  
 
      

 
• SAFECYCLE (MOVE/D3/SUBV/2010-125/SI2.593924/SAFECYCLE) – 

možnosti využití inteligentních dopravních systémů ke zvýšení bezpečnosti 
jízdy na kole 

 
 

 

01/09 2008 – 31/12/2010 Referentka odboru záležitostí EU (2009), referentka odboru pozemních 
komunikací (2010) 
 

Ministerstvo dopravy ČR, Praha (Česká republika)  

 
V období předsednictví ČR v Radě EU (2009) koordinace a příprava návrhů pro řešení 
horizontálních otázek v dopravě (Akční plán pro městskou mobilitu (EU), program 
MarcoPolo, evropské sítě TEN-T, program Galileo apod.), účast na jednáních Rady EU, 
konzultace s Evropskou komisí, koordinace Neformální Rady ministrů dopravy EU 
(Litoměřice, duben 2009), na odboru pozemních komunikací – koordinace národních aktivit 
a úkolů v oblasti cyklistické dopravy, bezpečná parkoviště, zimní údržba komunikací –
bezpečnost, zpoplatnění silniční sítě, připomínkování legislativních návrhů MD v oblasti 
bezpečnosti silničního provozu   
 

01/02 2004 – 31/10/2004 Výzkumná pracovnice 
 
INRETS – státní výzkumný institut v oblasti dopravy a bezpečnosti silničního provozu, 
Salon de Provence, Marseille (Francie)  

Řešení plánů udržitelné mobility ve 20 francouzských aglomeracích, výzkum 
francouzských podmínek v dopravním plánování na úrovni měst, départementu, regionu i 
státu, analýza francouzské legislativy v oblasti udržitelné mobility, komparace 
francouzských a českých metod, spolupráce s francouzským Ministerstvem dopravy  
 

                                      
 
                                     2013 

 
 

2013 
 
 

                                      
                                     2012 
 
 

 

 

PRINCE2© Foundation Examination – řízení projektů  

APMG International 
 

Národní auditor přístupnosti veřejných služeb a dopravy pro pohybově omezené 
osoby a další cílové skupiny s využitím evropské metody ISEMOA  
 
 
Národní auditor městských dopravních politik s využitím evropské metody QUEST 

 

 



  Životopis  

  © Evropská unie, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 4  

 
OSOBNÍ DOVEDNOSTI 

 

 

 

 

                                     2009 
 

                                      
                                    1997 
 
 
01/09 1989 – 30/06 1994 
                                     

Národní auditor místních cyklistických politik s využitím evropské metody Bicycle 
Policy Audit – BYPAD   

 

Regionální manažer cestovního ruchu (Střední Morava) 

Česká centrála cestovního ruchu  

 

Mgr. v oboru francouzský a český jazyk a literatura 

Univerzita Palackého, Filozofická fakulta, Olomouc (Česká republika) 
Diplomová práce - anglicismy ve francouzštině 

 

 

Mateřský jazyk Čeština 
  

Další jazyky  POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PÍSEMNÝ 
PROJEV 

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 
ústní projev  

Angličtina C2 C2 C2 C2 C2 
 CAE (Cambridge Certificate of Advanced English)  

Francouzština C2 C2 C2 C2 C2 
 Státní jazyková zkouška  

Portugalština B1 B2 A2 B1 B1 
Španělština B1 B2 A2 A2 A2 

 Úrovně: A1/A2: Začátečník - B1/B2: Nezávislý uživatel - C1/C2: Způsobilý uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky  
 

  

Organizační/manažerské 
dovednosti 

vedení úkolů v projektech EU v oblasti udržitelné mobility 
 

Odborné dovednosti • Výzkum v oblasti udržitelné mobility (zaměření na plány udržitelné 
městské mobility),  

• členka pracovní skupiny “Mobilita” – ECTRI (Evropské sdružení 
výzkumných institutů)  

• členka odborného výboru pro přípravu evropských konferencí ECOMM v 
oblasti řízení mobility (2003 – 2014 

• organizace seminářů v oblasti řízení mobility a udržitelné dopravy (např. 
Národní seminář k plánům udržitelné městské mobility – Praha, MD ČR 
2011, Školení k přípravě plánů udržitelné městské mobility pro zástupce 
měst, Praha MD ČR 2012), semináře k cyklistické dopravě (Národní 



  © Evropská unie, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 4 / 4  

 

 

cyklistické konference),   
• prezentace výzkumných výsledků na evropských konferencích (VeloCity –

European cycling conference, ECOMM – European Conference on 
Mobility Management, EPOMM – European Platform on Mobility 
Management),  

• spolupráce s ministerstvy dopravy (ČR, Francie, Nizozemí, Švédsko, 
Norsko),  

• participace na jednáních s Evropskou komisí a Radou EU,  
• pedagogické vzdělání, výuka anglického a francouzského jazyka na 

jazykové škole (Lingua Servis, Olomouc)      
 

Počítačové dovednosti  MS Office  


